
                             
                  

               
                

             
                    

                                                   
                       
                                              
                    

VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

Název: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
Sídlo: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

Zastoupena: MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem 

IČ: 
DIČ: 

00092584 
CZ00092584 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná k jednáním 
ve věcech technických: 

Adresa pro doručování 
korespondence: 

MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 

ID datové schránky: he9k6qg 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název ALA Sensors s.r.o. 

Sídlo: Komerční 520a, 251 01 Nupaky 

Zastoupena: Jan Červenka 

IČ: 26503867 

DIČ: CZ26503867 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednáním 

ve věcech technických: 

Telefonické a e-mailové spojení:  

Adresa pro doručování 
korespondence: 

Komerční 520a, 251 01 Nupaky 

ID datové schránky: 9agckd9 

(dále jen „zhotovitel“) 

tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo jako výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu nazvané „Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně 

nebezpečného odpadu NZ“ (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1. 

Předmět plnění 



VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 2 

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele bude provádět dílo, spočívající v zajištění servisu 
kalibrace a oprav zařízení pro měření emisí (Spektrometr pro měření emisí ACF-NT, výrobce ABB) 
ve spalovně nebezpečných odpadů Nemocnice Znojmo (dále jen „zařízení“).  

2. 

Servisem se pro účely této smlouvy rozumí provádění a zajištění: 

a) nepřetržité pohotovostní služby, 

b) pravidelného servisu zařízení dle čl. 1 této smlouvy 

c) kalibrace zařízení dle čl. 1 této smlouvy a  

d) oprav zařízení dle čl. 1 této smlouvy. 

3. 

Způsob a místo plnění 

(1) Místem plnění je pracoviště spalovny nebezpečného odpadu v sídle objednatele. 

(2) Zhotovitel se zavazuje objednateli k provádění díla dle čl. 2 této smlouvy, a to po dobu podle 
čl. 23 této smlouvy. 

(3) Plnění dle čl. 2. písm. a) této smlouvy bude zhotovitel provádět zajišťovat nepřetržitě 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu formou telefonní linky, jejímž prostřednictvím je možno zasahovat do 
programu řízení zařízení a též poskytnout technické poradenství obsluze zařízení za účelem 
provedení operativního zásahu na zařízení nebo výzvy k servisnímu případně opravárenskému 
zásahu. 

(4) V případě plnění podle čl. 2 písm. b) a c) této smlouvy bude dílo prováděno na základě 
samostatných smluv o dílo, přičemž se každá taková smlouva považuje za uzavřenou doručení 
příslušné výzvy (objednávky) do rukou zhotovitele. Zhotovitel je povinen přijetí objednávky 
písemně potvrdit. 

(5) V případě plnění podle čl. 2 písm. d) této smlouvy bude dílo prováděno na základě 
samostatných smluv o dílo uzavřených mezi objednatelem a zhotovitelem. 

4. 

(1) Dílo dle čl. 2 písm. b) bude provedeno v termínu dohodnutém mezi objednatelem a 
zhotovitelem, nejpozději však do 10 pracovních dnů od uzavření jednotlivé dílčí smlouvy. 
Provedení díla zahrnuje podrobné vyhodnocení aktuálního technického stavu a prověrku všech 
používaných funkcí z nichž případně vyplynou technická a organizační opatření, která jsou 
následně přítomnými specialisty zhotovitele realizována. Dílo bude prováděno v intervalu 1x za 3 
měsíce. 

(2) Dílo dle čl. 2 písm. c) bude provedeno v termínu dohodnutém mezi objednatelem a 
zhotovitelem, nejpozději však do 10 pracovních dnů od uzavření jednotlivé dílčí smlouvy. 
Provedení díla musí předcházet pravidelná servisní prohlídka dle odst. 1. Budou-li při servisní 
prohlídce zjištěny na zařízení závady bránící úspěšnému provedení kalibrace musí být před kalibrací 
provedeny opravy k odstranění těchto závad. Dílo bude prováděno v intervalu nejméně 1x za 2 
roky. 

(3) Dílo dle čl. 2 písm. c) bude provedeno ve lhůtách dle jednotlivých dílčích smluv, přičemž 
zhotovitel je povinen dostavit se k servisnímu zásahu v místě plnění nejpozději do 72 hodin od 
doručení výzvy objednatele. Zhotovitel je při zahájení servisního zásahu povinen být vybaven 
potřebnými náhradními díly na základě komunikace s pracovníky objednatele.  



VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 3 

 

5. 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle čl. 1 této smlouvy dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů, technických norem, doporučení výrobce příslušných zařízení 
a dle průběžných pokynů objednatele. Při provádění díla se pak zhotovitel zavazuje postupovat tak, 
aby nebyl narušen provoz zdravotnického zařízení objednatele. 

6. 

Jednotlivé závazky zhotovitele k provedení díla podle čl. 2 písm. b) až d) této smlouvy se přitom 
budou považovat za splněné jejich předáním formou písemného protokolu (servisního listu) 
podepsaného oběma stranami a dále formou zápisu do knihy údržby a oprav vedené objednatelem 
k příslušnému zařízení. 

7. 

Cena díla 

(1) Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provádění díla dle čl. 2 této smlouvy cenu díla 
stanovenou touto smlouvou, a to: 

a) 5 000,- Kč bez DPH měsíčně, jde-li o plnění dle čl. 2 písm. a) této smlouvy (nepřetržitá 
pohotovostní služba), 

b) 25 740,- Kč bez DPH, za provedení pravidelného servisu dle čl. 2 písm. b) této smlouvy; 
tato cena díla zahrnuje i veškeré náklady na cestovné a náklady na drobný údržbářský 
materiál (těsnění, maziva, drobný spojovací materiál apod.), 

c) 50 740,- Kč bez DPH, za provedení kalibrace dle čl. 2 písm. c) této smlouvy; tato cena 
díla zahrnuje i veškeré náklady na cestovné a náklady na drobný údržbářský materiál 
(těsnění, maziva, drobný spojovací materiál apod.), 

d) cenu opravy zařízení dle čl. 2 písm. c) této smlouvy zahrnující náklady na dopravu ve 
výši 18 Kč/km bez DPH, cenu práce odpovídající součinu hodinové sazby ve výši 1 800,-
Kč bez DPH a počtu odpracovaných hodin na příslušném díle a cenu zapracovaného 
materiálu a náhradních dílů, přičemž náhradní díly budou účtovány dle ceníku dodavatele 
a dodávány za cenu v místě a čase obvyklou. V případě pochybností je zhotovitel povinen 
na výzvu objednatele cenu příslušného náhradního dílu prokázat. 

(2) K ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši. 

8. 

(1) Součástí ceny díla stanovené touto smlouvou je náhrada všech nákladů zhotovitele na splnění 
jeho závazku podle této smlouvy v místě jeho plnění a daň z přidané hodnoty v její výši podle 
příslušných právních předpisů. Změna ceny je možná, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
pouze v případě zákonné změny sazby DPH. 

(2) Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu dle odst. 1 o částku odpovídající průměrné míře inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v ČR za uplynulý 
kalendářní rok) a vyhlašované Českým statistickým úřadem, a to v případě, že celkový úhrn této 
inflace přesáhne 10 %. 

(3) Cenu díla zvýšenou podle odstavce 2 oznámí zhotovitel písemně objednateli, přičemž právo 
účtovat takto zvýšenou cenu objednavateli vzniká zhotoviteli od prvního dne čtvrtletí následujícího 
po doručení tohoto oznámení objednateli. 



VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 

                                          

4 

9. 

(1) Cena díla podle této smlouvy je splatná po řádném splnění závazku zhotovitele dle čl. 2 této 
smlouvy ve lhůtě do 60 dnů od předložení jeho písemného vyúčtování (faktury) doručeného do 

sídla objednatele nebo elektronicky na adresu a , 
přičemž cenu dle čl. 7 odst. 1 písm. a) je (nepřetržitá pohotovostní služba) zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat čtvrtletně spolu s vyúčtováním za provedení pravidelného servisu dle čl. 2 písm. b) této 
smlouvy. 

(2) Na faktuře/daňovém dokladu musí být mimo jiné vždy uvedeno jako specifický symbol toto 
číslo veřejné zakázky, ke které se faktura/daňový doklad vztahuje: 2500001315. 

(3) Nebude-li mít faktura/daňový doklad všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně 
závazných právních předpisů nebo této smlouvy, je oprávněn kupující tuto fakturu vrátit k opravě, 
přičemž doba splatnosti dle odst. 1 počíná běžet teprve dnem doručení opraveného daňového 
dokladu kupujícímu. 

10. 

Odpovědnost za vady 

(1) Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle této smlouvy bude odpovídat tuzemským 
právním předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít vlastnosti dohodnuté 
nebo u těchto děl obvyklé, a to po celou dobu, po kterou to bude mít pro objednatele ekonomický 
či jiný význam, s výjimkou díla dle čl. 2 písm. d) této smlouvy, v jehož případě činí záruční lhůta 6 
měsíců ode dne splnění dílčího závazku zhotovitele k provedení díla. Je-li součástí plnění dodání 
náhradního dílu, činí záruční doba na tento náhradní díl 24 měsíců, není-li mezi oběma stranami 
v jednotlivém případě dohodnuto jinak. 

(2) Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele písemně ve lhůtě do 
10 dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných reklamaci, 
nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak. 

11. 

Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit k 
prověřeni jakosti díla znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazuji podřizovat s tím, že 
náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému tento posudek 
nedal za pravdu. 

12. 

Nepřikročí-li zhotovitel k odstranění vady ve lhůtě stanovené touto smlouvou nebo v něm z 
důvodů na své straně nepokračuje, a to ani po písemné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn 
nechat provést toto odstranění třetí osobou na náklad zhotovitele. 

13. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, nezbytnou ke splnění jeho závazku 
podle této smlouvy. 

14. 

Smluvní pokuta 



VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 5 

Pro případ prodlení zhotovitele s plněním jeho závazků podle této smlouvy nebo s vyřízením 
reklamace a odstranění vady se zhotovitel zavazuje platit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý započatý den prodlení v každém jednotlivém případě. Tímto ustanovením není 
nikterak dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. 

15. 

Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení v sazbě dle zákona.  

16. 

Závěrečná a společná ustanovení 

(1) Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran.  

(2) Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ze 
strany zhotovitele lze tuto smlouvu vypovědět jen v případě prodlení objednatele s uhrazením ceny 
díla delším než 3 měsíce.  

(3) Zrušením nebo výpovědí této smlouvy nejsou nijak dotčeny jednotlivé již uzavřené dílčí 
smlouvy o dílo podle této smlouvy. 

17. 

(1) Jednotlivou dílčí smlouvu o dílo lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou 
smluvních stran.  

(2) Od jednotlivé dílčí smlouvy o dílo lze také odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení, 
zejména pro prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku o víc, než 1 měsíc a prodlením 
objednatele s uhrazením ceny díla o víc než 1 měsíc. 

(3) Odstoupením od jednotlivé dílčí smlouvy nejsou nikterak dotčeny vzniklé nároky na smluvní 
pokutu, úrok z prodlení ani nárok na náhradu škody 

18. 

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a 
objednatelem ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, přičemž tato právní úprava má 
přednost před nepsanými obchodními zvyklostmi. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikace 
ustanovení § 558 občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.  

19. 

Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele. Předpokladem 
uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných náležitostech, čímž se 
rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 24 této smlouvy. Objednatel přitom předem 
vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku.  

20. 

Zhotovitel bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

21. 



VZMR 19/25 Servis a opravy systému pro měření emisí ve spalovně nebezpečného odpadu NZ 6 

Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy v 
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

22. 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede objednatel. 

23. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. 22 a uzavírá se na 
dobu 24 měsíců od její účinnosti. 

24. 

Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Smlouvu lze uzavřít taktéž elektronicky. 

 

 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ve Znojmě dne……… V Nupakách  dne 20.5.2025  

MUDr. Miroslav Kavka, MBA, FICS  

ředitel Nemocnice Znojmo,   

příspěvková organizace  

 
 


		2025-05-20T11:48:05+0200
	Jan Červenka


		2025-06-11T08:51:35+0200
	MUDr. Miroslav Kavka, MBA




